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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 8 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 24 oktober 2017 

 

§ 9 Svar på skrivelse angående återkommunalisering av 
vård- och omsorgsboende  

Skrivelse från vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten 

Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med 

instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) 

Dnr 1.5-689/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen om återkommunalisering av vård- 

och omsorgsboende från vice ordf. Sofia Modigh (KD), 

Led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund 

(L) med instämmande av ersättaryttrande från Alfred 

Askeljung (C). 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-10-03.  

 

Äldrenämndens vice ordf. Sofia Modigh (KD), led. Dennis Wedin 

m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund (FP) med instämmande av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) har den 20 juni 2017 

lämnat in en gemensam skrivelse om återkommunalisering av 

vård- och omsorgsboende. Författarna anser att de äldre blir 

lidande när privat drivna vård- och omsorgsboenden återgår i 

kommunal regi innan möjligheter till förlängning av avtalet 

utnyttjats och att detta hotar valfriheten och mångfalden inom 

äldreomsorgen samt ger ökade kostnader för skattebetalarna.  Med 

anledning av ovan nämnda önskar de att äldreförvaltningen 

redovisar hur mycket de genomförda återkommunaliseringarna har 

kostat i respektive berörd stadsdelsförvaltning. 

 

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och anför att under den 

mandatperioden har fyra vård- och omsorgsboenden återtagits i 

kommunal regi innan möjligheter till förlängning av avtal 

utnyttjats. Kostnaden för ett återtagande har uppskattats till cirka 

1,5 mnkr. Huvuddelen av denna kostnad är arbetad tid för 

förvaltningens personal samt ersättning av inventarier.  
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Det finns flera preferenser när den äldre person väljer vård- och 

omsorgsboende, bl.a. var boendet är beläget, vilken inriktning och 

regiformen boendet har. 

Äldreförvaltningen anser att dessa återtaganden ger fler 

valmöjligheter än tidigare då alla regiformer nu kan erbjudas i 

samtliga stadsdelsförvaltningar.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Eivor Karlsson m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi). 

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett 

gemensamt förslag till beslut med instämmande av ersättaryttrande 

från Alfred Askeljung (C). 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S) 

och (MP) med instämmande av ersättaryttrande från (Fi) och ett 

gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (L)  med 

instämmande av ersättaryttrande från (C). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S) och (MP) med instämmande av 

ersättaryttrande från (Fi). 

 

Reservation från (KD, (M) och (L) med instämmande av 

ersättaryttrande från (C): 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med 

instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för gemensamt 

förslag till beslut enligt följande: 

 

”Vi yrkar gemensamt att äldrenämnden beslutar att 

- Delvis godkänna förvaltningens svar på vår skrivelse  

- Uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett 

kompletterande svar samt därutöver anföra följande: 
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I sitt svar redogör äldreförvaltningen för att kostnaden för ett 

återtagande uppskattas till cirka 1,5 miljoner kronor och att 

huvuddelen av denna kostnad är arbetad tid för förvaltningens 

personal samt ersättning av inventarier. Vi saknar i denna 

redovisning kostnaderna för några viktiga konsekvenser av en 

återkommunalisering. Vi vill därför be förvaltningen fördjupa sitt 

svar och återkomma med en redovisning av vilka kostnaderna 

uppskattas vara för den personalrörlighet med påföljande 

rekrytering som i de allra flesta fallen uppkommer i samband med 

övertagandet. Vi saknar även en uppskattning vad rekrytering av 

en ny chef för verksamheten beräknas kosta.  

 

Förvaltningen anser att om nämnden väljer att driva verksamheten 

i egen regi - då en förlängning av avtalet med en befintlig 

entreprenör inte kan förlängas ytterligare – inte är att räkna som ett 

återtagande. Vi delar inte förvaltningens uppfattning. Vi anser att 

det enda rätta vore att genomföra en ny upphandling för att på så 

sätt ge andra aktörer än kommunen en möjlighet att inkomma med 

anbud.” 
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§ 10 Informationssäkerhet för äldrenämnden 

Dnr 1.1.4-306/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

om informationssäkerhet. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-09-29. 

 

Äldrenämndens verksamhet bedrivs i ständigt växande 

utsträckning i digitala miljöer som kan störas genom allt ifrån 

driftfel till hackare och cyberattacker. Informationstörningar kan 

göra äldrenämndens verksamhet sårbar.  

Därför är det viktigt att äldreförvaltningen uppfyller 

informationssäkerhetskrav från Myndigheten för Samhällsskydd 

och Beredskap (MSB) samt hanterar informationssäkerhet i 

enlighet med Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 

och stadsövergripande riktlinjer för informationssäkerhet. 

Det är också viktigt att äldreförvaltningen hanterar information i 

enlighet med EU:s nya Dataskyddsförordning som ersätter den 

svenska personuppgiftslagen från 2009, samt NIS-direktivet 

(Nationell strategi för samhällets information och cybersäkerhet) 

när dessa träder in. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 


